
       
 

 
RB 61 / RB 71 (Hamburg – Itzehoe / Wrist) Auswirkungen 
06.08., ab 21:00 Uhr – 07.08., um 5:00 Uhr Elmshorn ◄► Itzehoe: Ausfall von einigen Zugfahrten 
06.08., ab 21:00 Uhr – 10.09., um 5:00 Uhr Itzehoe ◄► Hamburg Hbf: Die Züge der Linie RB 61 ab Itzehoe um 19:54 Uhr und 21:54 Uhr fahren nicht 

bis Hamburg Hbf, sondern enden abweichend Hamburg-Altona. Der Zug der Linie RB 61 regulär um 21:08 
Uhr ab Hamburg Hbf fährt abweichend ab Hamburg-Altona. 

08.08., ab 21:00 Uhr – 09.08., um 5:00 Uhr Elmshorn ◄► Itzehoe: Ausfall von einigen Zugfahrten 
09.08., ab 21:00 Uhr – 10.08., um 5:00 Uhr Elmshorn ◄► Itzehoe: Ausfall von einigen Zugfahrten 
14.08., ab 21:00 Uhr – 15.08., um 5:00 Uhr Wrist ◄► Elmshorn/ Hamburg-Altona: Ausfall von zahlreichen Zugfahrten 
15.08., ab 21:00 Uhr – 16.08., um 5:00 Uhr Itzehoe/ Wrist ◄► Hamburg: Der Zug der Linie RB 61 ab Itzehoe um 19:54 Uhr fährt nicht bis Hamburg 

Hbf, sondern endet abweichend in Hamburg-Altona; zwischen Wrist/ Elmshorn und Hamburg-Altona fallen 
18 Zugfahrten aus; zwischen Elmshorn und Wrist fallen vier Zugfahrten aus. 

16.08., ab 21:00 Uhr – 17.08., um 5:00 Uhr Hamburg-Altona ◄► Elmshorn: Ausfall von mehreren Zugfahrten 
17.08., ab 21:00 Uhr – 18.08., um 5:00 Uhr Hamburg-Altona ◄► Pinneberg: Ausfall von einzelnen Zugfahrten 
18.08., ab 21:00 Uhr – 19.08., um 5:00 Uhr Itzehoe ◄► Hamburg Hbf: Der Zug der Linie RB 61 ab Itzehoe um 21:54 Uhr fährt nicht nach Hamburg 

Hbf, sondern abweichend nach HH-Altona; der Zug der Linie RB 61 regulär um 23:08 Uhr ab Hamburg Hbf 
fährt abweichend ab Hamburg-Altona. 

18.08., ab 21:00 Uhr – 22.08., um 5:00 Uhr Elmshorn ◄► Itzehoe: Ausfall von zwei Zugfahrten 
23.08., ab 21:00 Uhr – 24.08., um 5:00 Uhr Elmshorn ◄► Itzehoe: Ausfall von vier Zugfahrten 
25.08., ab 21:00 Uhr – 26.08., um 5:00 Uhr Itzehoe/ Elmshorn ◄► Hamburg: Der Zug der Linie RB 61 ab Itzehoe um 20:54 Uhr fährt nicht nach Ham-

burg Hbf, sondern abweichend nach HH-Altona; zwischen Elmshorn und Hamburg-Altona fallen 12 Züge 
aus. 

26.08., ab 21:00 Uhr – 27.08., um 5:00 Uhr Elmshorn ◄► Wrist: Ausfall von einigen Zugfahrten 
27.08., ab 21:00 Uhr – 28.08., um 5:00 Uhr Itzehoe/ Wrist/ Elmshorn ◄► Hamburg: Der Zug der Linie RB 61 ab Itzehoe um 20:54 Uhr fährt nicht nach 

Hamburg Hbf, zwischen Hamburg-Altona und Wrist sowie zwischen Hamburg Hbf und Itzehoe fallen zahl-
reiche Zugfahrten aus. 

28.08., ab 21:00 Uhr – 29.08., um 5:00 Uhr Itzehoe/ Wrist ◄► Hamburg: Der Zug der Linie RB 61 ab Itzehoe um 19:54 Uhr fährt nicht nach Hamburg 
Hbf, sondern endet abweichend in Hamburg-Altona; zwischen Wrist und Hamburg-Altona fallen zahlreiche 
Zugfahrten aus. 

30.08, ab 21:00 Uhr – 31.08., um 5:00 Uhr Hamburg-Altona ◄► Elmshorn: Ausfall von mehreren Zugfahrten 
  
RB 63 (Büsum – Heide (Holst) – Neumünster) Auswirkungen 
08.08., ab 22:00 Uhr – 09.08., um 5:00 Uhr Neumünster ◄► Hohenwestedt: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten (EV) 
08.08., ab 3:00 Uhr – 11.08, um 3:00 Uhr Hohenwestedt ◄► Heide: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten (EV) 
11.08., ab 3:00 Uhr – 23.08., um 3:00 Uhr Neumünster ◄► Hohenwestedt: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten (EV) 
11.08. – 15.08., jeweils ab 22:30 Uhr Heide ◄► Büsum: Ausfall aller Zugfahrten ab 22:30 Uhr bis Betriebsschluss (EV) 
16.08., ab 3:00 Uhr – 25.08., um 3:00 Uhr Heide ◄► Büsum: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten (EV)  
25.08. – 29.08., jeweils ab 22:30 Uhr Heide ◄► Büsum: Ausfall aller Zugfahrten ab 22:30 Uhr bis Betriebsschluss (EV) 
23.08., ab 22:30 Uhr – 24.08., um 5:00 Uhr Neumünster ◄► Hohenwestedt: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten (EV) 
30.08., ab 22:30 Uhr – 31.08., um 5:00 Uhr Neumünster ◄► Hohenwestedt: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten (EV) 
  
RB 64 (Husum – Bad St. Peter-Ording) Auswirkungen 
15.08., ab 21:00 Uhr – 16.08., um 6:00 Uhr Husum ◄► Bad St. Peter-Ording: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten (EV) 
26.08. – 28.08., jeweils ab 21:00 Uhr bis 3:00 Uhr Husum ◄► Bad St. Peter-Ording: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten (EV) 
  
RE 72 / RB 73 (Kiel – Eckernförde – Flensburg) Auswirkungen 
08./09.08., 09./10.08., jeweils zwischen 21:00 und 10:00 
Uhr 

Kiel ◄► Eckernförde/ Schleibrücke Süd: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten der Linien RE 72 und 
RB 73 (EV) 

24./25., 25./26. und 27./28.08., jeweils zwischen 23:00 
und 4:00 Uhr 

Kiel ◄► Eckernförde/ Schleibrücke Süd: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten der Linien RE 72 und 
RB 73 (EV) 

26.08., ab 21:00 Uhr – 27.08., um 6:00 Uhr Kiel ◄► Eckernförde/ Schleibrücke Süd: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten der Linien RE 72 und 
RB 73 (EV) 

27.08., ab 21:00 Uhr – 28.08., um 6:00 Uhr Flensburg ◄► Schleibrücke Nord: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten der Linie RE 72 (EV) 
  
RE 74 / RB 75 (Kiel – Rendsburg – Husum) Auswirkungen 
01.08., ab 21:00 Uhr – 02.08., um 4:00 Uhr Husum ◄► Rendsburg: Ausfall aller Zugfahrten (EV) 
02.08., ab 22:00 Uhr – 03.08., um 4:00 Uhr Husum ◄► Kiel Hbf: Ausfall aller Zugfahrten der Linie RE 74 (EV) 
08.08., ab 21:00 Uhr – 10.08., um 10:00 Uhr Kiel ◄► Rendsburg: jeweils zwischen 21:00 und 10:00 Uhr Ausfall aller Zugfahrten der Linie RB 75 (EV) 
12.08. – 27.08. Auf verschiedenen Streckenabschnitten in Tagesrandlage Ausfall einzelner Zugfahrten der Linien RE 74 

und RB 75 (EV) 
13.08. Kiel ◄► Rendsburg: Die Züge der Linie RB 75 ab Kiel Hbf um 20:25 Uhr und ab Rendsburg um 21:52 Uhr 

fallen aus (EV). 
24./25., 25./26. und 27./28.08., jeweils zwischen 23:00 
und 4:00 Uhr 

Kiel ◄► Rendsburg: Ausfall aller Züge der Linie RB 75 (EV) 

26.08., ab 22:00 Uhr – 27.08., um 4:00 Uhr Kiel Hbf ◄► Rendsburg/ Husum: Vollsperrung und Ausfall aller Züge der Linien RE 74 und RB 75 (EV) 
28.08., ab 20:00 Uhr – 29.08., um 4:00 Uhr Rendsburg ◄► Husum: Ausfall aller Zugfahrten der Linie RE 74 (EV) 
29.08., ab 21:00 Uhr – 30.08., um 4:00 Uhr Rendsburg◄► Husum: Ausfall aller Zugfahrten der Linie RE 74 (EV) 
29.08., ab 21:00 Uhr – 05.09., um 3:00 Uhr Schleswig ◄► Husum: Ausfall aller Zugfahrten der Linie RB 75 (EV) 
30.08., ab 22:00 Uhr – 31.08., um 7:00 Uhr Kiel ◄► Rendsburg◄► Husum: Ausfall aller Zugfahrten der Linien RE 74 und RB 75 (EV) 
  
RB 82 (Neumünster – Bad Oldesloe) Auswirkungen 
26.07., ab 3:00 Uhr – 04.08., um 3:00 Uhr Neumünster ◄► Bad Oldesloe: täglich Ausfall von zahlreichen Zugfahrten 
05.08., ab 22:00 Uhr – 06.08., um 5:00 Uhr Neumünster ◄► Bad Oldesloe: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten (EV) 
14.08., ab 21:00 Uhr – 15.08., um 5:00 Uhr Neumünster/ Bad Segeberg ◄► Bad Oldesloe: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten zwischen Bad 

Segeberg und Bad Oldesloe (EV); der Zug ab Bad Oldesloe um 20:37 Uhr verkehrt baustellenbedingt ab 
Bad Segeberg mit ca. 15 Minuten Verspätung; der Zug regulär um 21:37 Uhr ab Neumünster verkehrt ab-
weichend erst ab Neumünster Süd.  

21.08., ab 20:00 Uhr – 22.08., um 5:00 Uhr Neumünster/ Bad Segeberg ◄► Bad Oldesloe: Vollsperrung und Ausfall aller Zugfahrten zwischen Bad 
Segeberg und Bad Oldesloe (EV); der Zug ab Bad Oldesloe um 19:37 Uhr verkehrt baustellenbedingt ab 
Bad Segeberg mit ca. 15 Minuten Verspätung; der Zug regulär um 20:37 Uhr ab Neumünster verkehrt ab-
weichend erst ab Neumünster Süd. 

     
 

Fahrplanänderungen wegen Bauarbeiten 
Überblick August 2025 

EV = Ersatzverkehr mit Bussen Bitte weichen Sie in Betriebszeiten der S-Bahn zwischen Hamburg Hbf/ Hamburg-Altona und Pinneberg auf die Linie S3 aus. 


